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شهروند| سال ها از جنگ و خونریزی در افغانستان 
می گــذرد؛ مردم این کشــور با صدای تــوپ و تفنگ 
خو گرفته اند، انفجار برای آنها خبر عجیبی محســوب 
نمی شود. خانواده های افغانی این روزها به دنبال آرامش 
هستند، به دنبال جایی که خاطرات تلخ گذشته را از آنها 
بگیرد. خاطرات آن بانوی برقع پوش که وســط زمین 
فوتبال توسط مامور اجرای فرامین طالبان کشته شد. 
خاطرات اســتادیوم غازی، همان ورزشگاهی که  سال 
1999، مادر هفت کودک را در آن کشــتند و بیش از 
30 هزار نفر در ســکوت و با حیرت این صحنه را تماشا 
کردند. ســال ها از آن روزهای تلخ می گــذرد، ورزش 
افغانستان روز به روز پیشرفت می کند، فوتبال جایگاه 
ویژه ای در این کشــور دارد. آنها لیگ شــان را با شور و 
هیجان در میان استقبال هواداران شان برگزار می کنند. 
ورزشگاه ها به جای اعدام مادران چند کودک به محلی 
برای تفریح تبدیل شــده، این برای مردم افغان یعنی 

زندگی.
آغاز لیگ فوتبال

لیگ فوتبال افغانستان از سال 2000 به صورت آماتور 
از سر گرفته شد، قوانین و مقررات سفت و سختی هم 
از سوی طالبان وضع شده بود؛ به عنوان مثال بازیکنان 
حق نداشتند شورت ورزشی بپوشند و باید از شلوارهای 
سنتی »پشتون«ها اســتفاده می کردند. بازیکنان هم 
باید موی خود را می تراشــیدند. می گویند روزهای بد، 
عمر طولانی ندارند، عشق و علاقه مردم به فوتبال کم 
نشد، کم کم افغانستان هم به جرگه تیم هایی پیوست 
که حرف های زیادی برای گفتن دارند. حالا لیگ فوتبال 
افغانستان ملقب به »لیگ روشن« در دو گروه 4 تیمی 
برگزار می شود که شاهین آســمانی کابل موفق شده 
در 4 سال اخیر، عنوان قهرمانی این مسابقات را کسب 
کند. آنها در AFC Cup هم یکی از رقبای سرســخت 
باشگاه های هندی به حساب می آیند. تیم ملی این کشور 
رقبای جنوب غرب آسیایی خود را یکی پس از دیگری از 
پیش رو بر می دارد، بوتان، مالدیو، سنگاپور و سری لانکا 

در یکسال اخیر 12 گل از افغانســتان خورده اند. حال 
فوتبال با حضور این کشور جنگ زده، خوب است.

ملی پوشان در پی شگفتی
تیم ملی فوتبال افغانستان با سرمربی دورگه کروات- 
آلمانی خود یعنی »پیتر شگرت« به دنبال خلق شگفتی 
است. افغانستان لژیونرهای فراوانی دارد که اغلب آنها 
در زمان جنگ، پناهنده کشــورهای دیگر شــده اند. 
6 بازیکن در ســطوح مختلف لیگ آلمــان دارند که 
معروف ترین شان میلاد سالم است که در هولش تاین 
)بوندس لیگا 3( بازی می کند، 4 بازیکن در لیگ سوئد، 
3 بازیکن در لیگ مالزی، یک بازیکن در لیگ دانمارک، 
یک بازیکن در لیگ هلند، یک بازیکن در لیگ رومانی، 
یک بازیکن در لیگ هند و یک بازیکــن در لیگ نروژ 
لژیونرهای این کشور را در تیم ملی تشکیل می دهند. 
8 بازیکن ملی پوش این کشــور هم در لیگ افغانستان 
بازی می کنند. نخستین بازی رسمی تیم ملی افغانستان 
در ســال 1941  و مقابل ایران برگزار شــده که نتیجه 
آن تســاوی بدون گل بود، افغانستان البته هنوز رقیب 
نگران کننده ای برای شــاگردان کی روش محســوب 
نمی شود. فدراسیون فوتبال افغانستان در سال 1922 
افتتاح شده و رئیس فعلی آن کریم کرام الدین است که 
موفق شده در سال 2014 برنده جایزه جوانمردانه فیفا 
شود. تیم ملی فوتبال افغانســتان در آخرین رنکینگ 
اعلام شده با 189 امتیاز در رتبه 147 دنیا و 23 آسیا قرار 
گرفته، نزدیک ترین رقیب شان یعنی لبنان 185 امتیاز 
دارد و رقابت سختی با افغانستان دارد. مهم ترین مشکل 
افغان ها برای جای گرفتن در رتبه فعلی، تعداد بازی های 
رسمی شان است. آنها در ســال جاری میلادی تنها 7 
بازی انجام داده اند. افغانســتان در پایه ها هم تیم دارد، 
تیم های فوتبال زیر 16 سال، 17 ســال، زیر 19 سال، 
زیر 21 سال و تیم ملی امید این کشور در سالیان اخیر 
تشکیل شده اما فعالیت آنچنانی ندارد. به عنوان مثال 
تیم زیر 17 ساله های افغانستان طی دو سال اخیر هیچ 
دیدار رسمی برگزار نکرده و به نظر می رسد در سال های 

آینده از این ناحیه ضربه بخورند.
مشکل مالی در لیگ بانوان

چند سالی است که لیگ فوتبال بانوان افغانستان هم 
شــروع به فعالیت کرده است هرچند که این مسابقات 
در شهرهای مختلف برگزار می شود اما بیشترین تعداد 
تیم بانوان در کابل حضور دارند. هشت تیمی که در این 
منطقه حضور دارند در مســابقاتی تحت عنوان »لیگ 
برتر فوتبال اختصاصی بانــوان« به مصاف هم می روند 
و قهرمان پس از انجام 5 بازی انتخاب می شود. تصاویر 
نشــان می دهد برخی از تیم ها هنــوز لباس های یک 
شکل ندارند به نظر می رسد از نظر بودجه دچار مشکل 
هســتند. حدود 25 تیم بانوان در سراســر افغانستان 
فعالیت دارند و فدراســیون فوتبال افغانستان در نظر 
دارد بــه زودی اولیــن تورنمنت ملی فوتبــال زنان را 
تشکیل دهد، براساس اخبار منتشر شده آنها از مربیان 
هلنــدی در این راه اســتفاده خواهند کــرد. تیم ملی 
فوتبال بانوان افغانستان در سال 2007 توسط کمیته 
المپیک افغانستان تشکیل شد. این تیم از بین دختران 
فوتبالیست شهر کابل انتخاب شد و اولین بازی خود را 
با تیم فوتبال زنان نیروهای ایســاف انجام داد. در سال 
2008 این تیم برای بازی در دومین تورنمنت پاکستان 
به این کشــور ســفر کرد. در این بازی ها افغانستان با 
گذشت از مرحله نیمه نهایی به فینال بازی ها رسید اما 

در مسابقه فینال از تیم بلوچستان شکست خورد. 
غنی از ورزشگاه، تهی از تمرکز

منابــع خیلی زیــادی درباره تعداد ورزشــگاه های 
افغانســتان وجود ندارد ولی سایت معتبر ساکروی در 
این زمینه اطلاعات جالبی ارایه کرده اســت. براساس 
اطلاعات این سایت، افغانســتان 7 ورزشگاه دارد که 5 
ورزشگاه در کابل است. مهم ترین و بزرگترین ورزشگاه 
افغانســتان، اســتادیوم 30 هزارنفری غازی است که 
دیدارهای مهم ملی در آن برگزار می شــود. ورزشگاه 
20 هزارنفری هــرات، ورزشــگاه 5 هزارنفری غزنی، 
ورزشــگاه 9 هزارنفری ملت، ورزشگاه یک هزارنفری 

هوتاک، ورزشــگاه 5 هزارنفری AFF و ورزشــگاه 2 
هزارنفری دوســت لوک که در کابل واقع شده و متعلق 
به ترک – افغان هاست، استادیوم های اصلی این کشور 
را تشــکیل می دهند. پوشــش این ورزشگاه ها چمن 
است و به جز ورزشــگاه غازی، ســایر آنها بعد از سال 
2008 افتتاح شده اند. سایر ورزش ها هم در افغانستان 
از محبوبیت خاصی برخوردار هستند. کریکت، بزکشی، 
توپ دنده، دنده کلک، کوهنوردی، ســرجه، کشتی ، 
الک دولک، شطرنج، شنا، طناب کشی یا به قول خودشان 
ریسمان کشــی ازجمله ورزش های ملی افغانســتان 
به شــمار می رود. چنــد وقت پیش وقتی لیســتی از 
عجیب ترین ورزش های دنیا منتشر شد نام بزکشی هم 
در میان این ورزش ها به چشم می خورد. بازی خشنی 
که ورزشــکاران روی اسب می نشینند و لاشه یک بز را 
جابه جا می کنند. باور کردنی نیست اما گاهی این بازی، 
هفت روز هم طول می کشد. به نظر می رسد زندگی به 
کوچه های افغانستان بازگشته اســت، ورزش به جای 
سنگر، این شاید شعاری باشــد که افغان ها در سالیان 

اخیر در ذهن شان پرورش داده اند.
از ایران الگو نمی گیرند

روزهای خوبی در انتظار افغانســتان است، سرعت 
پیشرفت در ورزش این کشور، شتاب خوبی را گرفته، 
درحال تدارک سخت افزارهای شــان هســتند، شاید 
حضور در ایران به آنها نشان داده باشد که برای پیشرفت، 
نیاز به ورزشگاه های جدید دارند. ایران در سالیان اخیر 
نتوانســته امکاناتی در حد نامش فراهم کند، ورزشگاه 
آزادی هنوز تنها استادیومی است که می توانیم بازی های 
آبرومندانه ای در آن برگزار کنیم، حق پخش تلویزیونی 
فرمالیته است و حتی بلیت فروشــی اینترنتی هم به 
درستی انجام نمی شود. افغانستان دوست ندارد راه ایران 
را ادامه بدهد. آنها می دانند که کشوری که فوتبالش در 
جایگاه نخست آسیاست چه مشکلاتی دارد. بنابراین 
همه تلاش شــان را می کنند تا از اتفاقات ورزش ایران، 

درس عبرت بگیرند.

کاپیتان ســابق و محبوب استقلال که در یک ســال اخیر شایعات زیادی 
پیرامون حضورش در این باشگاه در سمت های مختلف وجود داشته، یک روز 
بعد از درگیری شدید مقابل ساختمان این باشگاه بین یک لیدر و سرپرست 
سابق تیم جوانان با انتشار متنی در اینستاگرام خود به شکل عجیبی به مدیران 
فعلی و سابق این باشگاه حمله کرد: »شرم آور است که یک مشت ارازل به دلیل 
بی کفایتی مدیرانی مثل افشــارزاده و افتخاری به استخدام باشگاه استقلال 
درآمده اند و ماه ها است برای آنها فیش حقوقی صادر می شود. اوباشی که سال ها 
قبل در اوایل دهه 80 مامور شدند تا سکوها را به نفع کادر وقت مدیریت کنند. 

سیستم ناسالمی که تا به امروز ادامه یافته و نتیجه اش خالی تر شدن سکوها 
است.« او در ادامه افزود: »محیط آلوده امروز ورزشگاه ها محصول بی کفایتی 
نیروی انتظامی و رفتارهای مافیاگونه برخی ها در باشگاه استقلال بوده است. 

قلدرهای چاقوکشی که با زور و برخورد فیزیکی اجازه نمی دهند شعارهایی 
برخلاف منافعشان در ورزشگاه گفته شود و همه این اتفاق ها سال هاست 
که هر هفته در ورزشــگاه آزادی رخ می دهد امــا  عجیب آن که نیروی 
انتظامی واکنشی نشان نمی دهد! در کجای فوتبال حرفه ای در دنیا چنین 

سیستم شرم آوری وجود دارد؟!«

 حمله تند کاپیتان سابق به مدیران استقلال

مجیدی:اراذلازاستقلالحقوقمیگیرند!
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مهــدی تــاج، رئیس 
   : فوتبال  فدراســیون 
جوانگرایــی در بین مربیان 
باعث شد ویســی، دایی و 
گل محمدی سرمربی شوند، 
باید در داوری هم این کار را انجام 
بدهیم/ 3-2 میلیارد  برای تیم ملی هزینه کرده ایم 
و خواهان کمــک 15 میلیاردی دولت هســتیم/ 
مدت هاست که از فیفا و AFC طلبکار هستیم و هر 

روز به بانک سر می زنیم

مرتضی پور علی  گنجی 
مدافع تیم  ملی فوتبال:   
کــی روش می دانــد از هر 
بازیکنی چه زمانی استفاده 
کند، به همین دلیل تا الان 
شــرایط خوبی را رقم زده ایم/ از 
ژاوی خاطرات زیادی دارم و خدا را شکر که او سر راه 
من قرار گرفته/ بازی با استقلال برایم جذابیت های 

خاصی دارد

سید مهدی هاشمی، رئیس 
تیراندازی:    فدراســیون 
بعضی ها کاسه داغ تر از آش 
هســتند و می خواهند هر 
قانونی را تفسیر به رأی کنند/ 
بــا وزیر صحبت کــردم و هر 
تصمیمی بگیرد در جلسه ای بین 
خودمان مطرح خواهد شد/ فقط یک نفر به استعفای 
من رأی مثبت داد، می گویند نمایندگان مجلس از 

من حمایت کرده اند

تریبون

امروز در ورزش

   هفته شــانزدهم بوندس لیگای آلمــان امروز با 
برگزاری 4 دیدار آغاز می شود که در مهم ترین بازی 
دورتموند-آگزبورگ)30: 22( به مصاف هم می روند.

  آتالانتا-امپولی)30: 23(  تک بازی امشب سری آ 
ایتالیا از هفته هجدهم خواهد بود.

   نشست خبری فراز کمالوند و مجتبی حسینی قبل 
از بازی گســترش فولاد و ذوب آهن در جام حذفی 

امروز برگزار می شود.
  دیدار معوقه سپیدرود رشت -  اکسین البرز از لیگ 
دسته اول فوتبال امروز از ساعت 14 در رشت انجام 

خواهد شد.

محوشدنروسایفوتبالجهان

روزی چنیــن  در  قبــل   یک ســال 
)30 آذرماه سال 1394( میشل پلاتینــی و سپ 
بلاتر، روسای سابق فیفا و یوفا که به خاطر اتهام های 
مربوط به تبانی و رشوه با حکم موقت به مدت سه ماه 
از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شده بودند، با حکم 
کمیته اخلاق فیفا با محرومیت 8 ساله قطعی روبه رو 
شدند. در همان روز در شرایطی که قرار بود مصاحبه 
عادل فردوســی پور با محمدجواد ظریف از طریق 
برنامه نود پخش شود، این گفت وگو اجازه پخش از 
سوی صداوسیما نگرفت. همچنین دیدار تیم های 
فوتبال نفت تهران و استقلال اهواز، به دلیل آلودگی 
هوای تهران به تعویق افتاد. 30 آذرماه سال گذشته 
رائول لوزانو سرمربی آرژانتینی برای اولین بار بعد از 
قبول هدایت تیم ملی والیبال ایران، به تهران ســفر 
کرد و در جلساتی با خبرنگاران و مسئولان فدراسیون 
حاضر شــد. یک ســال قبل در چنین روزی هنگام 
بازگشت تیم فوتبال بارسلونا از ژاپن بعد از قهرمانی 
در جام باشگاه های جهان هواداران تیم ریورپلاته به 
اهانت و توهین به مسی و همچنین پرتاب آب دهان 
به سمت او پرداختند و در ادامه فوق ستاره آرژانتینی 

به سمت آنها رفت و با آنها درگیر شد.

تونل زمان

تیتربازی

 دبیرکل فدراســیون در نامه ای به نمایندگان 
ایران در آســیا 25 دی ماه را آخرین فرصت ارسال 

مدارک عنوان کرد.
  تقی اکبرنژاد به عنوان سرمربی تیم جوانان و 
حاج کناری، لشگری، توکلیان و دودانگه به عنوان 
مربیان تیم بزرگسالان کشتی آزاد برای حضور در 

جام جهانی معرفی شدند.
  فیروز کریمی بعد از یــک هفته کنار رفتن از 
سرمربیگری تیم اکســین البرز بار دیگر به سمت 

خود بازگشت.
  فدراسیون بسکتبال در نظر دارد روز یکشنبه 
هفته آینده مسابقه تشریفاتی بین بانوان گاز و کوشا 
را با حضور وزیر ورزش و نماینده یونسکو در ایران 

برگزار کند.
 معاونت فرهنگی آســتان مقــدس حضرت 
عبدالعظیم حسنی، پیش از بازی نفت و استقلال 
از علی دایی، علیرضا منصوریان و بازیکنان این دو 

تجلیل به عمل خواهد آورد.
  لئورناردو بونوچی، مدافع تیم یوونتوس تا سال 

2021 قراردادش را با این باشگاه تمدید کرد.

دومین پرسپولیسی در تراکتورسازی| در 
شــرایطی که از مدت ها قبل شایعه حضور عالیشاه 
در تراکتورســازی یا یک تیم دیگر نظامی شنیده 
می شد، برانکو دیروز اعلام کرد این بازیکن در تمرین 
وی را از تصمیم خود برای جدایی از پرســپولیس 
و انجام خدمت ســربازی مطلع کرده اســت. این 
بازیکن ساروی مشکلاتی در مورد ادامه تحصیلش 
داشت. او درنهایت تصمیم خود را گرفت و با توجه 
به نیمکت نشینی در چند بازی پرسپولیس سرانجام 
اعلام کرد که به صورت موقت از جمع پرسپولیسی ها 
جدا خواهد شــد. پیش از عالیشاه، احمد نوراللهی، 
بازیکن جوان پرسپولیس نیز با اعلام این تصمیم، 

خود را سرباز کرده و به تراکتور خواهد رفت.
ایران، آخرین قربانی ورزشــگاه سرمبان| 
کنفدراسیون فوتبال آســیا بنا به اعلام فدراسیون 
فوتبال سوریه با تغییر ورزشگاه شهر سرمبان برای 
میزبانی ســوریه در ادامه رقابت های مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی 2018 روسیه موافقت کرد. این 
درحالی اســت که تیم ملی کشورمان در پنجمین 
و آخریــن دیدار خــود در مرحله رفــت مقدماتی 
جام جهانی 2018 روسیه مقابل سوریه در ورزشگاه 
ســرمبان که هیچ استانداردی نداشــت و با بارش 
شدید باران به باتلاق زاری تبدیل شده بود بازی کرد. 
حالا ازبکســتان که رقیب اصلی ایران در مقدماتی 
جام جهانی است باید در ورزشگاه دیگری میهمان 

سوریه باشد.
اعلام زمان نقل وانتقالات نیم فصل| فریبرز 
محمودزاده، رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان 
لیگ در مورد تاریخ آغاز نقــل و انتقالات نیم فصل 
لیگ برتر و لیگ دســته اول گفت: »نقل و انتقالات 
نیم فصل از تاریخ 16 دی تا 14 بهمن است و به مدت 
چهار هفته ادامه دارد. در این بازه زمانی تیم های لیگ 
برتری و لیگ دسته اولی می توانند هر تعداد بازیکن 
که بخواهند از فهرست خود خارج کنند اما حداکثر 6 

بازیکن جدید می توانند به خدمت بگیرند.«
ژاپن به نفع ایران کنار می کشــد|  میزبانی 
جام جهانی 2020 فوتســال، مهم ترین موضوعی 
است که این روزها کفاشیان آن را پیگیری می کند. 
نایب رئیس AFC و فدراســیون ایــران در اقدامی 
عجیب از ژاپنی ها خواســته به نفع ایران از میزبانی 
کناره گیری کنند. او دراین باره گفت: »جلســه ای 
برای میزبانی 2020 فوتســال برگزار کرده و با ژاپن 
هم رایزنی های لازم را انجام داده ایم و قرار شــده تا 
به نفع ما کنار بکشــد. امیدوارم حمایت همه جانبه 

میزبانی 2020 را  از مسئولان مربوطه بگیریم.«

خارج از گود 

جوابرونالدینیوبهکریرئالیها

قهرمانی رئال مادرید در جام باشــگاه های جهان 
باعث شــد صفحات دنیای مجازی پر از عکس های 
رئالی ها با این جام ارزشمند شود. رئالی ها برای رقیب 
دیرینه خود کری هم خواندند و همین باعث شــد 
رونالدینیو عکس خودش با جام باشگاه های جهان 
با لباس بارسا را منتشر کند تا به همه یادآوری شود 

بارسا قبل رئال این جام را برد.

یادگاریازقهرمانی

علی موســوی، مهاجم ســال های دور استقلال 
و تیم ملی جلــد یکی از روزنامه هــای قدیمی را در 
اینستاگرام خود منتشر کرده است. این روزنامه قبل 
از حضور تیم ملی در بازی های آسیایی بانکوک 89 با 

این تیتر جالب منتشر شده است.

واکنشبهشایعهجدایی

این روزها شــایعات زیادی درباره جدایی ابراهیم 
شکوری از سایپا شنیده می شــود. او دیروز قبل از 
برگزاری بازی سایپا با سپاهان این عکس را که مربوط 
به قهرمانی پرسپولیس در جام حذفی است منتشر و 

برای سایپا در این جام آرزوی قهرمانی کرد.

اینستاگرام

شهروند| پس از حضــور در المپیک و کسب رتبه چهارم این مسابقات، 
امیدها به درخشش شمشیربازی ایران در مســابقات جهانی قوت گرفت. 
بیش از یک ماه و نیم پیش، قهرمانی تیم ملی اسلحه سابر ایران در مسابقات 
جام جهانی سنگال سبب شد تا نگاه ها به این ورزش، بیش از پیش همراه با 
خوش بینی باشد. بسیاری معتقد بودند در صورت سرمایه گذاری مناسب و 
توجه به این رشته می توان انتظار مدال آوری در المپیک را هم از شمشیربازی 
داشت اما نتایج ناامیدکننده تیم ملی در مسابقات سابر جایزه بزرگ مکزیک 

نشــان داد تلاش های بیشــتری باید در این رشته انجام شــود و نباید به 
قهرمانی ها دل خوش کرد.

حذف  همه بزرگان
البته در این مسابقات اتفاقات عجیبی رقم خورد و هر 4 نفر برتر المپیک 
ریو با شکست مقابل رقبا حذف شدند. مجتبی عابدینی و علی پاکدامن دو 
نماینده ایران در این رقابت ها بودند که زیر نظر پیمان فخری دیدارهای خود 
در مرحله گروهی را برگزار کردند و موفق به صعود از مرحله مقدماتی شدند. 

عابدینی و پاکدامن پس از صعود از مرحله مقدماتــی، در جدول 64 نفره و 
حذفی مسابقات به مصاف حریفان خود رفتند. در این جدول پاکدامن مقابل 
حریفی از آمریکا متحمل شکست 15 بر 14 شد و از صعود بازماند اما عابدینی 
با کسب پیروزی راهی جدول 32 نفره شد. عابدینی دیدار حذفی خود در این 
جدول را برابر نماینده ای از کره جنوبی برگزار کرد و مقابل او متحمل شکست 
15 بر 12 شد. درنهایت علی پاکدامن و مجتبی عابدینی در رده بندی نهایی به 

ترتیب صاحب رتبه های 37 و 19 شدند.
وضعیت   بحرانی نیست

اوضاع شمشیربازی ایران بحرانی نیست و قطعا توانایی ملی پوشان ایران 
برای حضور در رقابت های جهانی بالاست اما نکته ای که نباید فراموش شود 
این است که باید از این شکست ها درس گرفت و نقاط ضعف را شناسایی کرد 

تا در بازی های بعدی دوباره از همین ناحیه ضربه نخوریم.

پاپاراتزی

کپیبرداریمایلیکهنازکیروش
محمد مایلی کهن سرمربی ملوان و منتقد همیشگی 
کارلوس کی روش، به تازگی دست به اقدامی زده که از آن 
به عنوان کپی برداری از روی دست کی روش یاد می شود! 
پس از بی انضباطی دو بازیکن ملوان یعنی آبشک و صادقی 
و اخراج شان از تمرین، محمد مایلی کهن برایشان شرط 
گذاشت که اگر بیانیه عذرخواهی منتشر کنند، بخشیده 
خواهند شد. کارلوس کی روش هم بعد از مورد رحمتی 
و عقیلی از این دو بازیکن خواســت تا بیانیه عذرخواهی 
منتشر کنند ولی آنها اقدام به این کار نکردند تا درنهایت 
از تیم ملی دور بمانند. مایلی کهن در سراســر سال های 
گذشته به دفاع از رحمتی و عقیلی پرداخت و کی روش 
را محکوم کرد، حالا در ماجرای اخراج آبشــک و صادقی 
دقیقا از روی دست کی روش کپی کرد و خواهان انتشار 

بیانیه مشترک شد.

میزبانیراازایرانمیگیرند!
طبق قوانین فدراســیون بین المللی شطرنج )فیده(، 
کشــورهای برگزارکننــده رویدادهای ثبت شــده در 
تقویم این فدراسیون باید مبلغی معین را بابت میزبانی 
رقابت ها به حساب فیده واریز کنند تا هزینه های جانبی 
صورت پذیرد. مبلغ موردنظر برای واریز شدن به حساب 
فدراسیون بین المللی شطرنج جهت برگزاری مسابقات 
2017 قهرمانی زنان جهان که ایران میزبانی آن را برعهده 
دارد، 540 هزار دلار است که طبق قرار منعقد شده میان 
ایران و فیده باید 300 هزار دلار یعنی بیش از نیمی از این 
مبلغ، پیش از آغاز مســابقات به حساب فیده واریز شود. 
آخرین مهلت برای فدراسیون ایران 25 آذرماه بود که از 
آن گذشــته و 300 هزار دلار هنوز به حساب فدراسیون 
جهانی واریز نشده است؛ اتفاقی که می تواند میزبانی را از 

ایران بگیرد.

خشخاشعاملنقرهداغبریتانیاییها
اتحادیه فوتبال انگلیس، اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی، 
به خاطر پوشیدن پیراهن با نقش گل خشخاش، توسط 
فیفا جریمه شدند. این تیم ها در جریان بازی های انتخابی 
جام جهانی 2018 در ماه نوامبر، برای یادبود کشته شدگان 
جنگ جهانــی، پیراهنی با نقش گل خشــخاش بر تن 
کرده بودند. به همین خاطــر، اتحادیه فوتبال انگلیس 
با جریمه ای 35 هزار پوندی و اتحادیه ولز و اســکاتلند، با 
جریمه ای 15700 پوندی مواجه شدند. این درحالی است 
که فدراسیون ایرلند شمالی نیز 11800 پوند جریمه شد. 
در بخشی از بیانیه فیفا آمده است: »این تصمیم دلیلی بر 
بی احترامی به این مراسم یادبود نبوده است. با این حال، با 
توجه به لزوم یکسان بودن قوانین فیفا بین 211 عضو آن، 
این تصمیم گرفته شد؛ هرگونه سمبل سیاسی یا دینی در 

فوتبال ممنوع است.«

هدیهدردسرسازبارسابهکارمندان
هدیه کریسمس بارسلونا به کارمندان خود یک آیفون 
7 بوده و این هدیه با ارزش باعث واکنش سایر باشگاه ها 
شده اســت. چند تن از مدیران باشــگاه های شاغل در 
لالیگا در صفحه توئیتر خود به کنایــه از ثروتمند بودن 
مدیرعامل بارسلونا و بی عدالتی در فوتبال اسپانیا نوشته  اند. 
مدیرعامل کادیس نیز در صفحه فیس بوک خود نوشته 
است:   »من از همکارانم عذرخواهی می کنم که نمی توانم 
مثل همتای خود در بارسلونا،آیفون 7 هدیه کریسمس 
بدهم.« بارتومئو، مدیرعامل باشگاه بارسلونا در سخنرانی 
مخصوص کریسمس و سال نو خود خطاب به کارمندان 
باشــگاه گفت:   »هدیه آیفون 7 بــرای کلیه کارمندان 
تنها نمادی برای تشکر از آنها اســت و من توان تشکر از 
کارمندان را ندارم. همه کارمندان باشگاه در موفقیت ما 

سهیم   هستند.«

افتخارآفرین المپیک هم از مسابقات جهانی حذف شد

شوک به شمشیربازی ایران

گزارش »شهروند« از پیشرفت ورزش افغانستان، سال ها پس از جنگ

ورزشجایگزینسنگر
  مسئولان فوتبال افغانستان دوست ندارند راه ایران را ادامه بدهند


